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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né baze t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé¢ | Pjesa né % | justifikues

(Nr. Fletéve)
Kontrata
Apartament banimi3+1, 47500 50% noteriale,

1 ) [irane, sip. 79 m”, blere (dyzeteshtatemijeepeseqind) Certifikata e
ne dt. Korrik 2003. € pronesise,
Burimi i krijimit: Kredi nga 30000 € kontrata e
dhe kursime te vetat 17500 €. Ne 13 Janar kredise
2006 transterim kredie nga ne
- .......... Bank per shumen 27000
€+13000 € shtese = 40000 €. (rinovim dhe
arredim shtepie). Viera ¢ mbetur e kredise
28 Mars 2014 eshte 20404 €.

2 Apartament banimi, 70000 {shtatedhjetemije) € 50% Kontrate shit-
(kompleksi), Tirane, sip. 120m? (2+1), blerje me
blere ne Dhjetor 2009,

Burimu i krijimit: Burime te vetat (hua (ndertuesi 1

private) 20000 €, kredi Dhjetor 2009 komnleksit
Bank shuma 50,000 € per 20 k €

viet, transferim kredie nga . Bank [

ne Bank ne 25.10.2014 per dokumentaci

shumen e mbetur 47,000 €, me afat 10 vjet. on kredie.

Vlera e mbetur e kredise 28.03.2014 eshte

30,579.17 €. Kredi me 24.04.2013 Shuma

20,000 €, afati 5 Vijet. Maturimi 30 Prill

2018 per shlyerjen e huase private. Vierae

|| mbeturne 28.03.2014 cshte 16,794.01 € | |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n¢ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek€ ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése o format Exiné | pamjafiieshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje 18 iy,

T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor € vitit té deklarimit.

: Shuma e té ardhurave té krijuara, né | Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave leké apo né valuté (me shifra dhe me | justifikues
2, fjale) i | (Nr. Fletéve)
Nga paga si deputet 01.01.2013 - 09.09.2013 2357387 Nxjcrrja e
(dymiliontreqindpesedhjeteshtate- llogarise bankare |

mijetreqindetetedhjeteshtate) Leke '

Nega paga si zv. Minister i MEI 08.10.2013 - 241876 Hx_jcrqiaé
31.12.2013 (dyvgindedyzetenjemijeteteqind- ogarise bankare

eshtatedhjeleegjashte) Leke

| Piesmarrje ne borde 08.10.2013 - 31 122013 04816 Nxjerrja ¢
' (nentedhjeteckatermijeteteqind- llogarisc bankare

sjashtembedhjete) Leke

Nga shperblimi si honorar per pedagog te 34020 Nxjerrja e
jashtem ne UL “A. Moisiu™ 01,01,2013 - (tridhjeteckatermijeenjezet) Leke llogarise bankare
31122013

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése kv format Esiné § pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 1& 1y,
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r —_—
{ DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve ctj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, si dhe detvrimet e lindura nga zyrtari gjaté viul té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrnime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésishi géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (€
mbarimit & detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
{principal}, kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

] Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve' deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalg)
Kredi nga 30000 €. Ne 13 Janar Viera ¢ mbeture Pasgyrat
2006 transferim kredic nga ne kredise 28 Mars financiare te
Bank per shumen 27000 2014 eshte 20404 €. | llogarisc
€+13000 £ shtese = 40000 €. personale ne
banke
Kredi Dhjetor 2009 _ Bank WVlera ¢ mbetur e Pasqyrat
shuma 50,000 € per 20 viet, ransferim kredise 28.03.2014 | financiare e
kredie nga . Bank ne eshte 36,579.17 €. llogarise
Bank ne 25.10.2014 per personale ne
shumen ¢ mbetur 47,000 €, mc afat 10 banke
vict,
Kredi me 24.04.2013 Shuma 20,000 Vlera ¢ mbetur ne Pasqyrat
€, afati 5 Vjet, Maturimi 30 Pnll 2018 28.03.2014 eshie financiare tc
16,794.01 € llogarisc
personale ne
(D - banke
Kredt Bank ne Gusht 2004 12,000 Wlera e mbetur Pasqyrat
€ afati 10 Vjet maturojet ne 19 Maj 28.03.2014 300 € financiare te
2014 Hogarise
personale ne
banke
Néwe &y formal Eslité 1 pamiafiveshénm, vazhidoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
i¢ plotésoni né fotakopje 1€ tif. [ HMa s s ( e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Platésobet nga pjesctarct ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) gé€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detvrimeve

financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MNE bazé t€ nenit 9/1, @ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiarc t& 1¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart¢ € Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritet
Pérgjegjés - Inspekior 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, q€ t€ verifikojné né 1€ gjitha subjcktet private ¢ publike,
brenda dhe jashié vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja . bashlkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér ftmijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré (¢ ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemeér

Jam njohur me detyvrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pirgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t¢ regjistruar né emrn tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbicmri. Nénshkrimi
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[: NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén (€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

S I SEm e . : . . | Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | ),
[}

Dokumenta
justifikoes
(Nr. Fletéve)

L.

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma o, b, o, ¢, d 1 Llgpl ne2049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurid ¢ luajtshme, t8 regpistrucshme né regpsiral publiké,
o) sendet me vlerd @& vecanté mbi 500 000 leke,
¢} vlerén ¢ aksioneve, t8 letrave me vlerg dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérnm;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  né valwé & huaj:

Néxe kv format Esué § pamjafiveshém, vazhdoni (¢ plotésani né fotakopie 1 Hf.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata osc organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarr|c
né ¢do organizaté tctér, pér periudhén nga data ¢ deklarimit € méparshém deri né 31 dhjetor (€ viut 1€
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objeltin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE "
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, hvamarrje, detvrim ndaj té tretéve ctj.)
qé ckzistoné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi | meparshém deri né
31 dhjetor & vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e '€ dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime finaneciare 1€ pasgyrohen né fagen nr. 1 1, pér
té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimii (& defyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga

{me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit

(me shifra dhe fjalé)

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (INr. Fletéve)

Nése kv formar Eshié | panijafineshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopie 1@ 1),

Feviond b evae D




Nése by formart éxhee | pamjaitueshém, vazhdont & plotésoni né fotokopie (& 1],

Informacion né ndibmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve [inanciare t€ zyriaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 18 cilat ushiron veprimtaring Inspektorati @ Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliki té Interesave:
s Ligj nr,9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detynmeve financiare (€ 1&
zpjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiki”, 1 ndryshuar
¢ Ligp ar9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushtrimm e funksioneve
publike™t ndryshuar

Deklavimi i interesave private nga syriar

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodikivijetor” duhet té plotésohel nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklanim pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe 1€ familjes s tij {bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet € krijimit dhe detyrimet financiare 1& subjektit.

*  Kur pasuria ¢ pjesétaréve 1€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organel ¢ administratés shictérore
ase giygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar 1 familjes. me pasuri (& regjistruar né emér 18 vet dhe
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaraién subjekti duhet 1@ sjellé edhe dokumente shogéruese, NE gdo rast duhel gé 1€ dhénat
e pérmbaynd  kéto  dokumenta 18 jené

pasqyruar edhe né faget pérkatése 18 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
deklaratis,
»  Formulari 1 deklarimi plotésohet me shkrim
dore ose né ményré elektronike, por né cdo Nr. ldentitetit
rast nénshkruhet me shkrim, L —|
= Subjektizyrtar - puk legjitimohel 1@ T
nénshkruajé deklaratén e interesave private |— J
1 personave té lidhur, - -
= Deklarata duhet 1& plotésohet dhe dorézohet, I'elefon privat e celular
dert mé 31 Mars té gdo i1, —_|
Deklarimi i interesave private nga personi Telefon zyre, faks, e-mail

lidhur me zyrtarin —_|

* Dokumenti syrtar “Deklaralé ¢ interesave
private e persomt & lidhur duhet 18
plotésohel nga pjesétaré t& familjes (bashkéshorhit/es dhe f2mijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né hazé té nenit nenit 21 dhe 22 & hgiit nr.9049, daté 10,04 2003, pér pasunté qé disponoiné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin ¢
Lurt&, plotéson formulann pérkatés nga faqja 7-11.

e Vi !




= NG gdo rast, subjektn @shité 1 detvroar 1€ plotése)é fagen e paré 1€ deklarat@s, ku deklaron nése ka osc jo pasuri 1
regjistruara né emrin ¢ i, Formulard i ploté do 1@ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasurt &
regislouar vecmas,

= Sanksionet:

= Cdo shkehe e detvrimeve & péreakiuara né Ligy, pérbén kund@rvagtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nentt L8 ligji ne, 9049 daté 100042003 1 ndryshuoar

= Pér mosdeklarim né aful dhe pa shkage té arsyeshme, deklarues: dénohet me gjobé nga 50,000 lcké deri né
100000 eka.

= Refuzinu pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 18
Kodit Penal.

= Refuzmi pér deklarim nga personi i hidhur diénohel me giobé dhe ndéshkohel sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit 8 deklarimit duhet 1@ nénshkruhen nga deklaruesi dhe & bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, (€ ardhur (€ pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do t¢
kihchet dhe do i€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Péroanflormacione 1€ métejshme apo asistenceé né plot@simin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpeklorstin ¢ Laré @
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhnieve me Autoritetet Pérgjegiése, Yyrtarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonm 042 231200, 042 2594772 Free, DR00999% mlofe hidoa pov.al |

= T dhénat e deklaratés lejohet 16 publikohen sipas ligpit.






